

Hà Nội, ngày 03 tháng 02 năm 2023

*
Số 87 - KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

**đào tạo, bồi dưỡng về lý luận chính trị, nghiệp vụ công tác Đảng
cho cán bộ lãnh đạo, quản lý, đảng viên, viên chức và sinh viên
của Đảng bộ Khối năm 2023**

- Căn cứ Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU ngày 27/7/2022 của Ban Tổ chức Thành uỷ Hà Nội về “*Hướng dẫn xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng về lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể cho cán bộ, công chức, viên chức và các đối tượng khác của Thành phố Hà Nội năm 2023*” và các văn bản quy định, hướng dẫn của Trung ương và Thành phố.

- Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK ngày 05/9/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội nhiệm kỳ 2020 – 2025 và Đề án số 01-ĐA/ĐUK ngày 02/7/2021 của Đảng ủy Khối về “*Tăng cường công tác phát triển Đảng trong trí thức, học sinh, sinh viên thuộc Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội*”;

- Căn cứ Công văn số 3122-CV/ĐUK ngày 25/7/2022 về việc triển khai thực hiện hướng dẫn, tài liệu mới phục vụ công tác đào tạo, bồi dưỡng.

- Căn cứ yêu cầu thực tiễn và nhu cầu học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, trình độ lý luận chính trị của cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên trong Đảng bộ Khối.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác đảng cho các đồng chí cán bộ lãnh đạo, quản lý, góp phần phát huy vai trò lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ chính trị ở các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, kỹ năng nghiệp vụ của cán bộ, công chức, viên chức trong việc thực hiện nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng về: công tác tổ chức xây dựng Đảng; công tác kiểm tra, giám sát; công tác tuyên giáo, dân vận và văn phòng cấp ủy.

- Nhằm trang bị, nâng cao trình độ lý luận, nhận thức chính trị cho đảng viên mới và quần chúng trong toàn Đảng bộ Khối.

- Hoàn thành mục tiêu, chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng tại Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội nhiệm kỳ 2020 – 2025 và Đề án số 01-ĐA/ĐUK ngày 02/7/2021 của Đảng ủy Khối về “Tăng cường công tác phát triển Đảng trong trí thức, học sinh, sinh viên thuộc Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội”.

2. Yêu cầu

- Đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý và nhu cầu bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho quần chúng ưu tú và đảng viên mới của mỗi tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng ủy Khối.

- Các lớp học phải được tổ chức, quản lý chặt chẽ, nghiêm túc, đúng quy định của Trung ương, Thành ủy và Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng về nghiệp vụ công tác Đảng đảm bảo đúng đối tượng; xây dựng nội dung, chương trình học tập và thời gian phù hợp theo quy định; đồng thời, bám sát yêu cầu đổi mới công tác đào tạo bồi dưỡng cán bộ theo Đề án số 04-ĐA/TU ngày 20/9/2017 của Ban Thường vụ Thành ủy.

II. NỘI DUNG

1. Chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đảng

1.1. Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho đội ngũ cán bộ, lãnh đạo diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối quản lý năm 2023

- Đối tượng: các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, chi bộ cơ sở

- Số lượng: 01 lớp với khoảng 153 học viên

- Nội dung bồi dưỡng:

+ Cập nhật tình hình thời sự chính trị, kinh tế trong nước, quốc tế và Thủ đô năm 2023.

+ Thảo luận và giải đáp các vướng mắc, khó khăn trong việc thực hiện công tác đảng viên và Đề án số 11-ĐA/TU, ngày 06/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ thuộc Đảng bộ Thành phố Hà Nội trong tình hình mới tại các trường Đại học, Cao đẳng trong Khối.

+ Kỹ năng lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện các quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm trong các trường Đại học, Cao đẳng;

+ Kỹ năng triển khai thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong công tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập;

+ Kỹ năng lãnh đạo, chỉ đạo, phòng ngừa và giải quyết việc đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội tại các trường đại học, cao đẳng trong Đảng bộ Khối

- Thời gian dự kiến thực hiện: Quý III/2023
- Địa điểm: tại một tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối
- Cơ quan tham mưu tổ chức: Ban Tổ chức Đảng ủy Khối

1.2. Lớp Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức mới về kỹ năng nghiệp vụ công tác tổ chức xây dựng Đảng dành cho Bí thư (hoặc Phó Bí thư) chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025 thuộc các đảng bộ cơ sở

- Đối tượng: các đồng chí là Bí thư (hoặc Phó Bí thư) chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025 trực thuộc đảng ủy bộ phận, đảng ủy cơ sở.

- Số lượng: 03 lớp với khoảng 1350 học viên
- Nội dung bồi dưỡng:

+ Hướng dẫn thực hiện những nội dung mới trong các quy định, hướng dẫn thực hiện nghiệp vụ công tác đảng viên của Ban Chấp hành Trung ương, Ban Tổ chức Trung ương, Thành ủy Hà Nội và Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội.

+ Tổ chức thảo luận và giải đáp các vướng mắc, khó khăn thường gặp trong việc thực hiện Đề án số 11 và 03 văn bản của Thành ủy về công tác đảng viên.

- Thời gian dự kiến thực hiện: Quý II/2023
- Địa điểm: tại một tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối
- Cơ quan tham mưu tổ chức: Ban Tổ chức Đảng ủy Khối

1.3. Lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ công tác Kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng

- Đối tượng: cho các đồng chí là cán bộ chủ chốt ở cơ sở, Ủy viên UBKT Đảng ủy Khối; Phó Chủ nhiệm, Ủy viên UBKT Đảng ủy cơ sở và đồng chí phụ trách công tác kiểm tra của các chi bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối; cán bộ đảng vụ cơ sở.

- Số lớp: 01 lớp với khoảng 336 học viên
- Nội dung:

- + Những điểm mới về thi hành kỷ luật đối với tổ chức đảng và đảng viên
- + Thẩm quyền thi hành kỷ luật đảng đối với tổ chức đảng và đảng viên.
- + Quy trình, thủ tục thi hành kỷ luật đảng đối với tổ chức đảng và đảng viên
- + Giám sát chuyên đề đối với tổ chức đảng và đảng viên
- + Kiểm tra tổ chức đảng khi có dấu hiệu vi phạm

- Thời gian dự kiến thực hiện: Quý III/2023
- Địa điểm: tại một tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối

- Cơ quan tham mưu tổ chức: Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối

1.4. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo

- Đối tượng: các đồng chí là cộng tác viên dư luận xã hội, báo cáo viên, phụ trách Tuyên giáo cấp cơ sở, trưởng phòng công tác học sinh - sinh viên, Bí thư Đoàn Thanh niên trường.

- Số lớp: 01 lớp với 265 học viên

- Nội dung:

+ Hướng dẫn kỹ năng tuyên truyền miệng;

+ Hướng dẫn kỹ năng viết bài tuyên truyền trên mạng internet;

+ Nhận diện những tin bài xấu, độc, xuyên tạc chủ trương của Đảng, chính sách Nhà nước.

+ Kỹ năng biên tập các tin, bài tuyên truyền cũng như phản bác lại những luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

- Thời gian dự kiến thực hiện: Quý III/2023

- Địa điểm: tại một tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối

- Cơ quan tham mưu tổ chức: Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

1.5. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác dân vận

- Đối tượng: các đồng chí phụ trách công tác dân vận cấp cơ sở; Chủ tịch công đoàn trường, Chủ tịch hội sinh viên, Chủ tịch hội cựu chiến binh.

- Số lớp: 01 lớp với 310 học viên

- Nội dung:

+ Bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ công tác dân vận;

+ Bồi dưỡng kỹ năng xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở.

- Thời gian dự kiến thực hiện: Quý III/2023

- Địa điểm: tại một tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối

- Cơ quan tham mưu tổ chức: Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

1.6. Lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ công tác văn phòng cấp ủy

- Đối tượng: Các đồng chí phụ trách công tác văn phòng cấp ủy và cán bộ làm công tác đảng vụ, cán bộ được phân công làm công tác nội chính tại các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

- Số lớp: 01 lớp với 150 học viên.

- Nội dung:

+ Hướng dẫn về công tác văn thư, lưu trữ của Đảng;

+ Hướng dẫn về công tác nội chính của Đảng.

+ Các nghiệp vụ văn phòng cấp ủy theo đặc thù của Khối các trường Đại học, Cao đẳng.

- Thời gian thực hiện: Quý II/2023

- Địa điểm: tại một tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối

- Cơ quan tham mưu tổ chức: Văn phòng Đảng ủy Khối

2. Chương trình bồi dưỡng nhận thức về Đảng:

- Đối tượng bồi dưỡng: là các quần chúng ưu tú đang công tác, học tập tại các trường thuộc Đảng bộ Khối

- Số lớp: Dự kiến 50 lớp với khoảng 8.500 học viên.

- Nội dung: 05 bài chính trong cuốn “*Tài liệu bồi dưỡng nhận thức về Đảng*” xuất bản năm 2022 theo Hướng dẫn số 61-HD/BTGTW ngày 16/6/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương hướng dẫn thực hiện chương trình bồi dưỡng nhận thức về Đảng.

TT	Tên bài	50 tiết
1	Khái quát lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam	5
2	Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên Chủ nghĩa xã hội	10
3	Nội dung cơ bản của Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam	5
4	Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh	5
5	Phấn đấu trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam	5
6	Trao đổi, thảo luận	5
7	Tham quan hoặc báo cáo chuyên đề mới	5
8	Hệ thống, giải đáp thắc mắc	5
9	Viết bài thu hoạch, tổng kết	5

- Tài liệu học tập: 01 học viên/01 cuốn.

- Thời gian thực hiện: Mở liên tục hằng tháng trong năm 2023 (Từ tháng 1 đến tháng 11 năm 2023).

- Địa điểm: Trụ sở của Đảng ủy Khối và tại các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối.

3. Chương trình bồi dưỡng đảng viên mới

- Đối tượng bồi dưỡng: là các đảng viên dự bị đang công tác, học tập tại các trường thuộc Đảng bộ Khối.

- Số lớp: 20 lớp với khoảng 2000 học viên.

- Nội dung: 10 bài chính trong cuốn “*Tài liệu bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới*” xuất bản năm 2022 theo Hướng dẫn số 60-HD/BTGTW ngày 16/6/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương hướng dẫn thực hiện chương trình bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới.

TT	Tên bài	70 tiết
1	Bài 1: Chủ nghĩa Mác – Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh - nền tảng tư tưởng, kim chỉ nam cho hành động của Đảng và cách mạng Việt Nam	5
2	Bài 2: Độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	5
3	Bài 3: Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; dân chủ xã hội chủ nghĩa; xây dựng và hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa	5
4	Bài 4: Đường lối phát triển kinh tế – xã hội của Đảng	5
5	Bài 5: Phát triển giáo dục và đào tạo; khoa học và công nghệ; xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam; bảo vệ môi trường và quản lý phát triển xã hội	5
6	Bài 6: Tăng cường quốc phòng, an ninh, bảo vệ vững chắc Tổ quốc, giữ vững môi trường hòa bình, bảo đảm ổn định chính trị, trật tự, an toàn xã hội.	5
7	Bài 7: Chủ động và tích cực hội nhập quốc tế	5
8	Bài 8: Nguyên tắc tổ chức, hoạt động của Đảng và công tác xây dựng Đảng ở cơ sở	5
9	Bài 9: Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng	5
10	Bài 10: Phấn đấu, rèn luyện để xứng đáng là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam	5
11	Trao đổi, thảo luận	5
12	Tham quan hoặc báo cáo chuyên đề mới	5
13	Hệ thống giải đáp thắc mắc	5
14	Viết bài thu hoạch, tổng kết	5

- Tài liệu học tập: 01 học viên/01 cuốn.

- Thời gian thực hiện: Mở liên tục hàng tháng trong năm 2023 (Từ tháng 1 đến tháng 11 năm 2023)

- Địa điểm: Trụ sở của Đảng ủy Khối và tại các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối.

4. Kinh phí

Thực hiện theo Quy định tài chính của Đảng, từ nguồn ngân sách của Thành phố theo dự toán được phê duyệt năm 2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Đảng ủy Khối

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành một số văn bản về tổ chức các lớp học theo quy định và cấp giấy chứng nhận cho các học viên Lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng và bồi dưỡng đảng viên mới đủ điều kiện.

- Tham mưu tổng hợp danh sách học viên, quyết định tổ chức lớp học và hoàn thiện quy trình, thủ tục cấp giấy chứng nhận cho các học viên theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy Khối và cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng chủ động rà soát, thẩm định, lập danh sách và tổ chức chặt chẽ, đảm bảo chất lượng các lớp bồi dưỡng về lý luận chính trị, nghiệp vụ công tác tổ chức xây dựng Đảng cho cán bộ lãnh đạo, quản lý, đảng viên, viên chức và sinh viên của Đảng bộ Khối trong năm 2023.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc công tác đào tạo bồi dưỡng của Đảng ủy Khối đảm bảo đạt các chỉ tiêu được giao; tổng hợp báo cáo Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về kết quả đào tạo, bồi dưỡng, những khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo và dân vận bảo đảm hoàn thành các mục tiêu, yêu cầu, nội dung, số lượng, thời gian đã đề ra.

- Tham mưu hướng dẫn nội dung, cách thức tổ chức Lớp Bồi dưỡng nhận thức về Đảng và đảng viên mới theo đúng quy định của Trung ương. Tham mưu tổ chức, quản lý các lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng và bồi dưỡng đảng viên mới khi được Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ủy quyền.

- Phối hợp với Ban Tổ chức tham mưu một số nội dung liên quan đến công tác tuyên giáo và dân vận phục vụ lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức mới về kỹ năng lãnh đạo quản lý, nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng, các chương trình công tác lớn của thành phố và tình hình phát triển kinh tế xã hội của Thủ đô cho đội ngũ cán bộ, lãnh đạo diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối quản lý.

3. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức Lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ công tác Kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng bảo đảm hoàn thành các mục tiêu, yêu cầu, nội dung, số lượng, thời gian đã đề ra.

- Phối hợp với Ban Tổ chức tham mưu một số nội dung liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát phục vụ lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức mới về kỹ năng lãnh đạo quản lý, nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng, các chương trình công tác lớn của thành phố và tình hình phát triển kinh tế xã hội của Thủ đô cho đội ngũ cán bộ, lãnh đạo diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối quản lý.

4. Văn phòng Đảng ủy Khối

- Tham mưu thực hiện quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí các Lớp bồi dưỡng của Đảng ủy Khối theo dự toán đã được Thành phố phê duyệt. Chuẩn bị đầy đủ tài liệu cho học viên các Lớp Bồi dưỡng nhận thức về Đảng và đảng viên mới.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức Lớp Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ công tác văn phòng cấp ủy bảo đảm hoàn thành các mục tiêu, yêu cầu, nội dung, số lượng, thời gian đã đề ra.

5. Các cơ sở Đảng trực thuộc

- Trên cơ sở nội dung của Kế hoạch này, giao chỉ tiêu bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp Đảng và đảng viên mới năm 2023 tại Phụ lục 1 cấp ủy các đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc rà soát, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị mình.

- Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc cần tập trung chỉ đạo các chi bộ, tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội trong nhà trường quan tâm, đẩy mạnh hơn nữa công tác xét, giới thiệu quần chúng ưu tú tham gia học lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp đảng; đồng thời, lập danh sách các đảng viên mới vừa kết nạp về Đảng ủy Khối kịp thời tham gia học lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới.

- Hằng tháng, cấp ủy cơ sở gửi công văn và danh sách học viên (*theo Mẫu 1, 2 tại phụ lục 2 gửi kèm*) tham gia Lớp Bồi dưỡng nhận thức về Đảng và đảng viên mới gửi về Đảng ủy Khối (qua Ban Tổ chức Đảng ủy khối, bản mềm gửi vào địa chỉ email: dukdh.dtbd@gmail.com) để thẩm định, tổ chức lớp.

Căn cứ vào nội dung Kế hoạch bồi dưỡng này, đề nghị các Ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy Khối và cấp ủy cơ sở trực thuộc nghiên cứu triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu, hiệu quả, tiến độ quy định./.

Nơi nhận:

- Ban TC Thành ủy; (*để B.c*)
- Thường trực ĐUK; (*để biết*)
- Các Ban Đảng, Văn phòng ĐUK; } (*để*
- Các TCCSĐ trực thuộc; } *th/h*)
- Lưu.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Nguyễn Thanh Sơn

PHỤ LỤC 1

**Giao chỉ tiêu bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp Đảng
và đảng viên mới năm 2023 của Đảng bộ Khối**

(Kèm theo Kế hoạch số 27-KH/ĐUK ngày 03/02/2023 của Ban Thường vụ Đảng
ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội)

TT	Tổ chức cơ sở đảng	Bồi dưỡng LLCT cho quản chúng ru tú	Bồi dưỡng LLCT cho đảng viên mới
1	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI	250	100
2	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI	500	150
3	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI	347	99
4	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC LÂM NGHIỆP	200	35
5	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN	325	120
6	ĐẢNG BỘ HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VN	300	50
7	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI	200	50
8	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI	382	70
9	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI	300	50
10	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI	350	80
11	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHỆ GIAO THÔNG VẬN TẢI	300	50
12	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI THƯƠNG	400	110
13	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỎ - ĐỊA CHẤT	150	80
14	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI	250	70
15	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI	400	150
16	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC LAO ĐỘNG - XÃ HỘI	450	110
17	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC KIẾN TRÚC	150	40
18	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH DOANH & CÔNG NGHỆ HN	400	100
19	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2	300	47
20	ĐẢNG BỘ HỌC VIỆN Y - DƯỢC HỌC CỔ TRUYỀN VIỆT NAM	200	11
21	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ NỘI	70	34

TT	Tổ chức cơ sở đảng	Bồi dưỡng LLCT cho quần chúng ưu tú	Bồi dưỡng LLCT cho đảng viên mới
22	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SP NGHỆ THUẬT TRUNG ƯƠNG	150	12
23	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC DƯỢC HÀ NỘI	80	20
24	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐIỆN LỰC	50	15
25	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM TRUNG ƯƠNG	50	25
26	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ ĐÔ HÀ NỘI	200	40
27	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI	150	30
28	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG ĐOÀN	250	80
29	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA HÀ NỘI	160	36
30	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SP THỂ DỤC THỂ THAO HN	76	27
31	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG HỌC VIỆN ÂM NHẠC QUỐC GIA VN	12	5
32	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP VIỆT -HUNG	200	22
33	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG XÂY DỰNG SỐ 1	6	5
34	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI	70	15
35	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG GIAO THÔNG VẬN TẢI TRUNG ƯƠNG I	20	6
36	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÂN KHẤU - ĐIỆN ẢNH HN	10	5
37	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y TẾ CÔNG CỘNG	50	25
38	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC DÂN LẬP PHƯƠNG ĐÔNG	30	10
39	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN BẮC BỘ	30	15
40	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI	25	5
41	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ	15	5
42	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC THĂNG LONG	12	6
43	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG CÔNG NGHIỆP VÀ THƯƠNG MẠI HÀ NỘI	5	4
44	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ CÔNG NGHỆ CAO HN	30	10
45	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT THƯƠNG MẠI	10	5

TT	Tổ chức cơ sở đảng	Bồi dưỡng LLCT cho quần chúng ưu tú	Bồi dưỡng LLCT cho đảng viên mới
46	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ NỘI	180	25
47	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CĐ THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH HÀ NỘI	10	4
48	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG HÀ NỘI	10	6
49	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP	15	6
50	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG HÀ TÂY	10	5
51	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM HÀ TÂY	10	25
52	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐH TÀI CHÍNH - NGÂN HÀNG HÀ NỘI	100	26
53	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG	50	14
54	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÒA BÌNH	20	5
55	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG HỌC VIỆN MÚA VIỆT NAM	10	6
56	CHI BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHENIKAA	30	10
57	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐIỆN TỬ - ĐIỆN LẠNH HÀ NỘI	10	5
58	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC TƯ THỰC CÔNG NGHỆ VÀ QUẢN LÝ HỮU NGHỊ	20	4
59	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐÔNG ĐỒ	50	5
60	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỆ THUẬT HÀ NỘI	5	2
61	CHI BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐẠI NAM	100	10
62	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỸ THUẬT VIỆT NAM	10	3
63	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGUYỄN TRÃI	6	3
64	ĐẢNG BỘ TRƯỜNG CĐ NGHỀ VIỆT NAM - HÀN QUỐC TPHN	14	6
65	CHI BỘ TRƯỜNG ĐH KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HÀ NỘI	5	10
66	CHI BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ PHÚ CHÂU	1	1
67	CHI BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ BẮC HÀ	1	1
68	CHI BỘ TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ BÁCH NGHỆ	1	1
	TỔNG CỘNG	8583	2189

PHỤ LỤC 2
BIỂU MẪU DANH SÁCH CỬ QUẢN CHÚNG THAM GIA LỚP BỒI DƯỠNG NHẬN THỨC VỀ ĐẢNG VÀ ĐẢNG VIÊN MỚI
(Kèm theo Kế hoạch số 87-KH/ĐUK ngày 03/02/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối)



I. Mẫu 1 dành cho đăng ký tham gia Lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng

DANH SÁCH

Cử quản chúng ưu tú tham gia Lớp Bồi dưỡng nhận thức về Đảng

Mẫu 1-KH ĐTBĐ 2023

S TT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Quê quán (Ghi đủ 03 cấp chính quyền: xã (phường, thị trấn)...),..., huyện (quận, thành phố)... tỉnh (thành phố).....)	Nghề nghiệp	Thuộc chi bộ	Số điện thoại	Địa chỉ email
1	Ví dụ: Nguyễn Văn A	26/05/2000	Xã Hiền Giang, huyện Thường Tín, thành phố Hà Nội	Sinh viên	Điện tử		
...							

Người tổng hợp
(Ký; Ghi rõ họ và tên)

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ (hoặc PHÓ BÍ THƯ)
(Ký đóng dấu; Ghi rõ họ và tên)

II. Mẫu 2 dành cho đăng ký tham gia Lớp bồi dưỡng đảng viên mới

DANH SÁCH

Cử đảng viên dự bị tham gia Lớp Bồi dưỡng đảng viên mới

Mẫu 2-KH ĐTBĐ 2023

S TT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Quê quán (Ghi đủ 03 cấp chính quyền: xã (phường, thị trấn...)....., huyện (quận, thành phố...)..... tỉnh (thành phố).....)	Nghề nghiệp	Thuộc chi bộ	Ngày kết nạp Đảng	Số điện thoại	Địa chỉ email
1	Ví dụ: Nguyễn Văn A	26/05/2000	Xã Hiền Giang, huyện Thường Tín, thành phố Hà Nội	Sinh viên	Điện tử	15/06/2022		
...								

Người tổng hợp

(Ký; Ghi rõ họ và tên)

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ (hoặc PHÓ BÍ THƯ)

(Ký đóng dấu; Ghi rõ họ và tên)

Chú ý: (1) Cột Họ và tên: Danh sách tên trong từng chi bộ được sắp xếp thứ tự tên người theo vần A, B, C

(2) Ngày tháng, năm sinh: đối với ngày và tháng có một số dưới 10 thì ghi thêm số 0 đằng trước.

Ví dụ: ngày 3/5/2000 thì ghi là: 03/05/2000
ngày 8/9/2000 thì ghi là: 08/09/2000

(3) Quê quán; Ghi đủ 03 cấp chính quyền và ghi rõ: xã (phường, thị trấn...)....., huyện (quận, thành phố...).....tỉnh (thành phố).....)
hoặc viết tắt: X.Hải Hà, H.Hải Hậu, T.Nam Định

Ví dụ: Xã Hải Hà, huyện Hải Hậu, tỉnh Nam Định
Thị trấn Vân Đình, huyện Ứng Hòa, thành phố Hà Nội
Phường Hà Đông, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội

TT. Vân Đình, H. Ứng Hòa, TP. Hà Nội
P. Hà Đông, Q. Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội